inquit, tibi quid sim dicturus, sed aliquid, ut ego suspicor, ex mea breui responsione arripere cupienti non respondebo ad singula: explicabo potius, quoniam ociosi sumus, nisi alienum putas, totam Zenonis, Stoicorumque sententiam. Minimè id quidem, inquam, alienum: multumque ad ea, quæ quærimus, explicatio tua ista profecerit. Experiamur igitur, inquit. etsi habet hæc Stoicorum ratio difficilius quiddam & obscurius, nam cum in Græco sermone hæc ipsa quondam rerum nomina nouarum non videbantur, quæ nunc cōsuetudo diuturna triuit: quid censes in Latino fore? Facillimum id quidem est, inquam. si enim Zenoni licuit, cum rem aliquam inuenisset inusitatam, inauditum quoque ei rei nomen imponere: cur non liceat Catoni? Nec tamen exprimi verbum è verbo necesse erit, ut interpretes indiferti solent: cum sit verbum, quod idem declarat, magis, minufue vsitatum. Equidem soleo etiam, quod vno Græci, si aliter non possum, idem pluribus verbis exponere. & tamen puto concedi nobis oportere, ut Græco verbo vtamur, si quando minus occurret Latinū, ne hoc ephippiis & acrotophoris potius, quam proægmenis & apoproægmenis cōcedatur. quanquam hæc quidem proposita rectè, & reiecta dicere licebit. Bene facis, inquit, quod me adiuuas: & istis quidem, quæ modò dixisti, vtar potius Latinis. in cæteris subuenies, si me hæretem videbis. Sedulò, inquam, faciam. sed fortuna forteis. Quare conare quæso: quid enim hoc possumus agere diuinius? *Desiderantur nonnulla.* Placet his, inquit, quorum ratio mihi probatur, simul atque natum sit animal (hinc enim est ordiendum) ipsum sibi conciliari & commendari ad se conseruandum, & ad suum statum, & ad ea, quæ conseruantia sunt eius status, diligenda: alienari autem ab interitu, iisque rebus, quæ interitum videantur afferre. id ita esse sic probat, quod antequam voluptas aut dolor attigerit, salutaria appetant parui, aspernanturque cōtraria. quod non fieret, nisi statum suum diligenter, interitum timerent. Fieri autem non posset, ut appeterent aliquid, nisi sensum haberent sui, eoque se & sua diligeret. Ex quo intelligi debet, principium ductum esse à se diligendi. In principiis autem naturalibus diligendi sui plerique Stoici non putant voluptatem esse ponendam. quibus ego vehementer assentior: ne, si voluptatem natura posuisse in iis rebus videatur, quæ primæ appetuntur, multa turpia sequantur. Satis esse autem argumenti videtur, quamobrem illa, quæ natura prima sunt ascita, natura diligamus, quod est nemo, quin, cum vtrūvis liceat, aptas malit, & integras omnes partes corporis, quam eodem vsu imminutas & detortas habere. Cognitiones autem (vel, si hæc verba minus placent, aut minus intelliguntur, κατὰ λόγον appellemus licet) eas igitur ipsas propter se asciscendas arbitramur, quod habeant quiddam in se quasi complexum & continens veritatem. Id autem in paruis intelligi potest: quos delectari videamus, etiam si eorum nihil intersit, si quid ratione per se ipsi inuenerunt. Artes etiam ipsas propter se assumendas putamus, tum quia sit in his aliquid dignum assumptione, tum quod consistant ex cognitionibus, & contineant quiddam in se ratione constitutum, & via. A falsa autem assensione magis nos alienatos esse, quam à cæteris rebus, quæ sunt contra naturam, arbitrantur. Iam mēbrorum, id est partium corporis alia videntur propter eorum vsu à natura esse donata, ut manus, crura, pedes, & ea, quæ sunt intus in corpore, quorum vtilitas quanta sit, à medicis etiam disputatur: alia autem nullam ob vtilitatem, quasi ad quendam ornatum, ut cauda pauoni, plumæ versicoloris columbis, viris māmæ atque barba. Hæc dicuntur fortasse icinius: sunt enim quasi prima elemēta naturæ, quibus vbertas orationis adhiberi vix potest. nec equidem eam cogito consecrari: veruntamen cum de rebus grandioribus dicas, ipsæ res verba rapiūt: ita sit cum grauior, tum etiā splēdidior oratio. Est ut dicis, inquam. sed tamen omne, quod de re bona dilucidè dicitur, mihi præclare dici videtur. Istiusmodi autē res dicere ornatè velle, puerile est: planè autē & perspicuè expedire posse, docti & intelligentis viri. Progrediamur igitur: quoniam, inquit, ab his principiis naturæ discessimus, quibus congruere debent, quæ sequuntur. Sequitur autem prima diuisio hæc. æstima-